
淀川区内市立小学校一覧 令和７年度　各小学校受入可能児童数・学校公開日一覧

※学校公開日・説明会日程等につきまして、台風などの自然災害の影響により予定が変更もしくは中止となる場合があります。
　詳細は各学校へお問い合わせください。（連絡先については各学校の紹介ページにあります。）
※受入可能人数は令和６年6月時点での見込み数となっており、確定ではありません。

※ご自身の校区の学校とその校区の隣接校へも、この冊子を持って是非ご参加ください。

小学校名 受入
学級数

通学区域外
からの受入
可能人数

学校公開日 学校説明会

神 津

田 川

加 島

三 津 屋

新 高

野 中

十 三

木 川

三 国

北 中 島

西 中 島

塚 本

木 川 南

東 三 国

西 三 国

新東三国

宮 原

10月  4日（金）  授業公開    8:50 ～ 14:25 10月  4日（金）15:00 ～ 15:30

  9月13日（金）14:45 ～ 15:15

  9月11日（水）14:45 ～ 15:15

  9月19日（木）10:40 ～ 11:10

  9月30日（月）14:40 ～ 15:10

  9月19日（木）10:45 ～ 11:30

 9月13日（金）   授業見学  13:50 ～ 14:35

 9月11日（水）   授業見学  13:50 ～ 14:35

 9月30日（月）   授業見学  13:45 ～ 14:30

10月  1日（火）  授業見学    9:45 ～ 10:30 10月  1日（火）10:45 ～ 11:30

 9月19日（木）   授業見学    9:45 ～ 10:45

10月16日（水）  授業見学    9:45 ～ 10:30
10月23日（水）  授業見学    9:45 ～ 10:30 10月23日（水）10:45 ～ 11:30

10月16日（水）  授業見学  13:30 ～ 14:15

 9月11日（水）   授業見学  10:45 ～ 11:30   9月11日（水）10:00 ～ 10:30

  9月12日（木）14:40 ～ 15:10

  9月  3日（火）15:30 ～ 16:00 9月  3日（火）   校内見学  14:45 ～ 15:30

 9月12日（木）   授業見学  13:45 ～ 14:30

 9月26日（木）   公開授業    9:45 ～ 10:30
10月20日（日）  運 動 会     9:00 ～ 12:00   9月26日（木）10:45 ～ 11:30

10月16日（水）14:30 ～ 15:15

 9月25日（水）   授業見学  13:45 ～ 14:30   9月25日（水）14:40 ～ 15:10

 9月18日（水）   授業見学  13:40 ～ 14:25   9月18日（水）14:35 ～ 15:05

約40人

約40人

約30人

数名

約40人

約40人

約10人

約40人

約20人

約10人

約10人

数名

約10人

数名

約40人

約40人

約40人

 9月18日（水）   授業見学  10:00 ～ 10:30
 9月19日（木）   授業見学  10:00 ～ 10:30

 9月19日（木）   　　　　  13:45 ～ 14:30学校説明会後、
校内見学   9月19日（木）13:15 ～ 13:45

学校名
掲載ページ

神 津
P.20

田 川
P.22

加 島
P.24

三 津 屋
P.26

新 高
P.28

野 中
P.30

十 三
P.32

木 川
P.34

三 国
P.36

北 中 島
P.38

西 中 島
P.40

塚 本
P.42

木 川 南
P.44

東 三 国
P.46

西 三 国
P.48

新東三国
P.50

宮 原

49
2
56
2
56
2
118
4
92
3
52
2
25
1
63
2
101
3
60
2
10
1
91
3
12
1
65
2
99
3
56
2
104
3

46
2
60
2
86
3
106
3
99
3
35
1
26
1
65
2
128
4
68
2
5

100
3
18
1
58
2
93
3
44
2
108
3

48
2
67
2
77
3
99
3
99
3
40
2
28
1
71
2
109
3
58
2
8

106
3
24
1
50
2
102
3
53
2
106
3

49
2
49
2
95
3
96
3
110
3
46
2
24
1
68
2
131
4
54
2
8

93
3
23
1
66
2
100
3
46
2
109
3

43
1
67
2
76
2
98
3
104
3
46
2
30
1
76
2
128
4
82
2
5

81
2
17
1
46
1
87
2
51
2
103
3

279
11
353
12
451
15
640
20
612
18
266
11
150
6
421
12
712
22
383
12
41
4
562
17
110
6
349
11
561
17
292
12
621
18P.52

※標準服のある学校の採寸などの日程等につきましては、各学校へお問い合わせください。

令和６年５月１日現在

6,776㎡ ○

9,917㎡ ○

10,706㎡ ○

11,154㎡

12,003㎡

5,876㎡ ○

9,429㎡

12,201㎡ ○

10,445㎡

11,737㎡ ○

9,254㎡

6,723㎡ ○

9,075㎡

9,384㎡ ○

13,689㎡

9,285㎡

11,826㎡
児童数

学級数 7

5

7

10

8

5

5

8

8

7

2

3

3

6

7

6

6

校地
面積

標
準
服

44
2
54
2
61
2
123
4
108
3
47
2
17
1
78
2
115
4
61
2
5
1
91
3
16
1
64
2
80
3
42
2
91
3

10月11日（金）13:40 ～ 14:0010月11日（金）  学校説明会後、授業見学
                     （1年生の教室を14:00～14:30）

1年 2年 3年 4年 5年 6年 計

※受入できない場合
もございます。

※受入できない場合
もございます。

※受入できない場合
もございます。

特
別
支
援
学
級

児童数

学級数

児童数

学級数

児童数

学級数

児童数

学級数

児童数

学級数

児童数

学級数

児童数

学級数

児童数

学級数

児童数

学級数

児童数

学級数

児童数

学級数

児童数

学級数

児童数

学級数

児童数

学級数

児童数

学級数

児童数

学級数

1 1

※学校説明会にお越しの際は、スリッパ・袋をご持参ください。

※学校説明会にお越しの際は、スリッパ・袋をご持参ください。

16 17


