淀川区内市立小学校一覧

会和6年5日1日租在

										令	和6年5月1	
	校名 ぱページ	校地 面積	標準服		1年	2年	3年	4年	5年	6年	計	特別支援学級
神	津	11,826m²		児童数	44	49	46	48	49	43	279	
	P.20	11,020111		学級数	2	2	2	2	2	1	11	7
Ш	Щ	3,200111		児童数	54	56	60	67	49	67	353	
_	P.22			学級数	2	2	2	2	2	2	12	5
加	島	,		児童数	61	56	86	77	95	76	451	
,,_	P.24			学級数	2	2	3	3	3	2	15	7
=	三津屋	9,384m²		児童数	123	118	106	99	96	98	640	
P.26	J , C C		学級数	4	4	3	3	3	3	20	10	
新	高	0.075 m²		児童数	108	92	99	99	110	104	612	
-171	「	9,075111		学級数	3	3	3	3	3	3	18	8
野	中	6,723m²	0	児童数	47	52	35	40	46	46	266	
_,	P.30	0,7 20111		学級数	2	2	1	2	2	2	11	5
+	- <u>≡</u>	9,254m²		児童数	17	25	26	28	24	30	150	
	P.32			学級数	1	1	1	1	1	1	6	5
木	JH	11,737m²	0	児童数	78	63	65	71	68	76	421	
, , ,	P.34			学級数	2	2	2	2	2	2	12	8
Ξ	国	10,445m²		児童数	115	101	128	109	131	128	712	
_	P.36	10,445111		学級数	4	3	4	3	4	4	22	8
北.	中島	12,201m²	0	児童数	61	60	68	58	54	82	383	
70	P.38	12,201111		学級数	2	2	2	2	2	2	12	7
西	中島	0.420m²		児童数	5	10	5	8	8	5	41	
	西 平 島 9,429㎡ P.40			学級数	1	1	•	1	1	1	4	2
塚本	本			児童数	91	91	100	106	93	81	562	
- 25.	P.42			学級数	3	3	3	3	3	2	17	3
木	川南		0	児童数	16	12	18	24	23	17	110	
	P.44			学級数	1	1	1	1	1	1	6	3
東三国	= 国	12,003m²		児童数	64	65	58	50	66	46	349	
	P.46			学級数	2	2	2	2	2	1	11	6
西	三国	,	0	児童数	80	99	93	102	100	87	561	
_	P.48			学級数	3	3	3	3	3	2	17	7
新国	東三国 P.50	9,917m²	0	児童数	42	56	44	53	46	51	292	
441.2				学級数	2	2	2	2	2	2	12	6
宮	原		0	児童数	91	104	108	106	109	103	621	
	P.52			学級数	3	3	3	3	3	3	18	6

※標準服のある学校の採寸などの日程等につきましては、各学校へお問い合わせください。

令和7年度 各小学校受入可能児童数•学校公開日一覧

※ご自身の校区の学校とその校区の隣接校へも、この冊子を持って是非ご参加ください。

小学校名		受入 学級数	通学区域外 からの受入 可能人数	学校公開日	学校説明会		
神	津	3	約40人	10月 4日(金) 授業公開 8:50~14:25 ※学校説明会にお越しの際は、スリッパ・袋を	10月 4日(金)15:00~15:30 こご持参ください。		
⊞	Ш	3	約40人	9月13日(金) 授業見学 13:50 ~ 14:35	9月13日(金)14:45~15:15		
加	島	3	約30人	9月11日(水) 授業見学 13:50 ~ 14:35	9月11日(水)14:45~15:15		
三洋	車 屋	5	数名 ※受入できない場合 もございます。	10月 1日(火) 授業見学 9:45 ~ 10:30	10月 1日(火)10:45~11:30		
新	高	4	約40人	9月18日(水) 授業見学 10:00 ~ 10:30 9月19日(木) 授業見学 10:00 ~ 10:30	9月19日(木)10:40~11:10		
野	ф	3	約40人	9月30日(月) 授業見学 13:45 ~ 14:30	9月30日(月)14:40~15:10		
+	Ξ	1	約10人	9月19日(木) 授業見学 9:45 ~ 10:45	9月19日(木)10:45~11:30		
木	Ш	3	約40人	9月26日(木) 公開授業 9:45 ~ 10:30 10月20日(日) 運動会 9:00 ~ 12:00	9月26日(木)10:45~11:30		
Ξ	围	4	約20人	10月16日(水) 授業見学 9:45 ~ 10:30 10月23日(水) 授業見学 9:45 ~ 10:30	10月23日(水)10:45~11:30		
北中	中 島	2	約10人	10月16日(水) 授業見学 13:30 ~ 14:15	10月16日(水)14:30~15:15		
西中	自島	1	約10人	9月25日(水) 授業見学 13:45 ~ 14:30	9月25日(水)14:40~15:10		
塚	本	3	数名 ※受入できない場合 もございます。	9月18日(水) 授業見学 13:40 ~ 14:25	9月18日(水)14:35~15:05		
木川	川南	1	約10人	9月19日(木) 学校制品後 13:45 ~ 14:30	9月19日(木)13:15~13:45		
東三	三国	2	数名 ※受入できない場合 もございます。	9月11日(水) 授業見学 10:45 ~ 11:30 ※学校説明会にお越しの際は、スリッパ・袋を	9月11日(水)10:00~10:30		
西三	三国	4	約40人	9月 3日(火) 校内見学 14:45 ~ 15:30	9月 3日(火)15:30~16:00		
新東	三国	3	約40人	9月12日(木) 授業見学 13:45 ~ 14:30	9月12日(木)14:40~15:10		
宮	原	4	約40人	10月11日(金) 学校説明会後、授業見学 (1年生の教室を14:00~14:30)	10月11日(金)13:40~14:00		

[※]学校公開日・説明会日程等につきまして、台風などの自然災害の影響により予定が変更もしくは中止となる場合があります。 詳細は各学校へお問い合わせください。(連絡先については各学校の紹介ページにあります。)



[※]受入可能人数は令和6年6月時点での見込み数となっており、確定ではありません。